[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ТОГУЧИНА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Тогучин

	от 22.03.2022
	                                                             № 128

	О внесении изменений в Положение о комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации города Тогучина от 27.06.2018 № 280, следующие изменения:

1.1. пункт 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) принимает решения о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте города Тогучина в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Тогучина
Тогучинского района

Новосибирской области                                                                            С.М. Борутенко